

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0A1 / Noyau 0A1
Gatineau, Québec K1A 0S5

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires
CE DOCUMENT COMPORTE DES EXIGENCE
RELATIVES À LA SÉCURITÉ/ THIS
DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Construction Services Division/Division des services de
construction
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet East Pavil Rehab/Réhab de pavil est	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP748-142417/A	Amendment No. - N° modif. 007
Client Reference No. - N° de référence du client 20142417	Date 2014-07-14
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FG-340-65223	
File No. - N° de dossier fg340.EP748-142417	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-08-07	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Brouillet, Richard	Buyer Id - Id de l'acheteur fg340
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-0457 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-8335
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA CENTRE BLOCK 111 WELLINGTON STREET OTTAWA, ON K1A 0S5	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 7 to the solicitation is raised to show all questions and answers for all bidders to view. Question 51 through 65 are shown in this amendment.

Question 51

Drawing E101, Note 8 indicate removal of heating cable, Does this work require any roofing restoration?

Answer: Please see addendum 005 see Sketches ASK 010 and ASK 011

Question 52

Drawing M101, Note 2 indicates electric hot water heater. What is the capacity of this heater? How does this pertain to scope of works?

Answer: Please see Addendum 005 Sketch MSK 002 and refer to Section D2020, item 2.02.

Question 53

Drawing M101, Note 3 indicates glycol heating system complete with the oil fired boiler and heating loop? How does this note pertain to the project? Where does the heating loop will be installed? What is the capacity of the boiler?

Answer: Please see Addendum 005 Sketch MSK 002 and refer to Section D3020, item 2.04.

Question 54

Drawing M100, Note 3 indicates a sanitation pumping station. Does this need a concrete pad? If so, what is the size of the pad?

Answer: Please see addendum 005 Sketch MSK 001

Question 55

Drawing M100, Note 3 indicates a catch basin. Please provide detail drawing for the catch basin

Answer: Please see addendum 005 Sketches MSK 001

Question 56

Drawing M100, Note 4 indicates number of cores needed on foundation wall and interior walls at basement. Confirm if all the core holes need scanning.

Answer: Please see addendum 005 Sketches MSK 001 and ASK 016

Question 57

Spec D2010, line item 2.02 and 2.03 Sinks and Showers respectively, please confirm the location of these fixtures on drawings.

Answer: Bid as per plans and specifications. Refer to Section 01 52 00, item 1.010 and D2010, item 2.02 and 2.04.

Question 58

Spec section 23 81 24 Portable air conditioning units, Please confirm the quantity of units required. Is there a drawing provided showing the location of these units? In order to access the height and window modification required for such installation, please provide sufficient information.

Answer: Please bid according to plans and specifications. Refer to M-302

Question 59

Spec section 23 74 00 Packaged outdoor HVAC equipment, please confirm if this equipment is to be supplied and installed by the GC and removed at the completion of the project.

Answer: Please see addendum 005

Question 60

Drawing A-003, Note 6 lamp post, it seems these lamp posts are granite. Does this need to be removed by demolition contractors or masons?

Answer: Please bid according to plans and specifications. Refer to drawing A-003, note 6, to reinstate after scaffolding is removed.

Question 61

Provide construction detail for mud room.

Answer: Bid as per plans and specifications. Refer to drawing 1/A003 and Sections 01 50 01 item 1.03 and 01 51 00 item 1.03

Question 62

Section 04 03 07, Stone Masonry Re-pointing, Item 3.02.3 Depth of raking: .1 Nepean stone: Clean joints to full depth of deteriorated mortar but in no case to less than 40mm .2 Berea and Wallace stone: Clean joints to full depth of deteriorated mortar but in no case to less than 30mm Section 04 03 07, Stone Masonry Re-pointing, Item 3.03 Back Pointing: .4 Build-up mortar in layers max 40mm in depth.

Question: It is not clear if back pointing is required. For the pricing purpose, please provide quantity of the required back pointing, for instance - 50% of all mortar joints re-pointing required back pointing application, or confirm that 100% of mortar joint re-pointing required back pointing application.

Answer: Please see addendum 005

Question 63

Regarding the masonry cleaning, I noticed that there are unit cost items for the different types of localized cleaning. Is it possible to identify each of these zones where localized cleaning is required?

Answer: Please bid according to plans and specifications.

Question 64

Please clarify note on electrical drawings stating work by 'Contractor's Design Team', note shown on the following drawings:

-Drawing E-100 > Note 16

-Drawing E-101 > Note 3

-Drawing E-200 > Note 2

Answer: This is a performance specification, please bid according to plans and specifications.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EP748-142417/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

20142417

Amd. No. - N° de la modif.

007

File No. - N° du dossier

fg340EP748-142417

Buyer ID - Id de l'acheteur

fg340

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Question 65

Reconstruction of the turrets: during the reconstruction of the turrets, we have to use the anchoring systems identified on drawings A-104. On what interval, with regards to the height, should we apply to these systems?

Answer: Please bid according to plans and specifications. Refer to drawing S-102 - Structural - Elevations